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om ensartet Checklovgivning blev gjort til 
Genstand for Forhandling. 

De danske Delegerede undertegnede 
den 19. Marts 1931 paa den danske Re- 
gerings Vegne de paa Konferencen vedtagne 
Konventioner: 

1. Konvention om Tilvejebringelse af ens- 
artet Ohecklovgivning (med Protokol og 
Tillæg), 

2. Konvention om Ordningen af visse Lov- 
konflikter vedrørende Checks (med Pro- 
tokol), 

3. Konvention om Stempellovene, forsaa- 
vidt angaar Checks (med Protokol), 

4. Konferencens Slutakt (2. Møde). 

Ensartet Toldnomenklatur. 

Der foreligger endnu kun Udkastet til 
Rammerne for en fælles Toldnomenklatur, 
men et detailleret Konventionsudkast kan 
ventes færdigt inden Udgangen af 1931. 

Den økonomiske Komité indstiller til 
Raadet, at Udkastet tilsendes Regeringerne 
med Anmodning til disse om at ville udtale 
sig om, hvorvidt de i Princippet er villige 
til at antage det, og hvilke Bemærkninger 
de maatte have at fremsætte dertil. 

Andre Arbejder udført af den økonomiske 
og finansielle Organisation. 

Det finansielle Udvalg har kort efter 
Udbrudet af de finansielle Kriser i Østrig 
og Ungarn taget Spørgsmaalet om Hjælp 
til disse Lande op. 

Sir Arthur Salter har, medens han 
endnu var Direktør i Sekretariatet, efter 
Anmodning af den indiske Regering været 
i Indien sidste Vinter. Han stillede som 
Følge af sine Iagttagelser der Forslag om 
Oprettelse af et økonomisk Raad for Indien, 
hvilket Forslag blev offentliggjort samtidig 
af den indiske Regering og af Folkefor- 

. bundet., 
En Finansekspert har taget Del i det 

Arbejde, som den til Liberia udsendte Mis- 
sion har haft at udføre. 

En anden har efter Anmodning besøgt 
Litauen for at afgive Beretning om visse 
udestaaende Problemer med Hensyn til 
Memelkonventionen. 

En første Konference af Repræsentanter 
for centrale Politikontorer vedrørende Un- 
dertrykkelsen af Falskmøntneri har fundet 
Sted i Geneve den 4 . -7 .  Marts 1931. Den 
vedtog herom en Række Forslag og et admi- 
nistrativt Regulativ. 

Det store Arbejde med Overførelsen af 
1 400 000 Grækere til Grækenland er tilende- 
bragt i Løbet af Aaret, og et tilsvarende Ar- 
bejde i Bulgarien vil snart være færdigt. 

I sidstnævnte Land har et stort Budget- 
underskud gjort det nødvendigt for det. 
finansielle Udvalg at tage Affære. Et nyt 
Budget giver Haab om en Bedring. 

Det fiskale Udvalg har udarbejdet to 
Modeludkast for en flersidig Konvention til 
Undgaaelse af Dobbeltbeskatning og under- 
søgt andre Spørgsmaal dette Emne ved- 
rørende. 

En permanent Komité for finansiel 
Statistik er oprettet i Henhold til Konven- 
tionen om økonomisk Statistik og har paa- 
begyndt sit Arbejde. 

Spørgsmaal rejst i. 2. Udvalg. 

Handelspolitik. 

Repræsentanterne i 2. Udvalg for Bel- 
gien, Danmark, Luxemborg, Nederlandene, 
Norge og Sverige stillede et Resolutionsfor- 
slag, som blev støttet af Sir Arthur Salter 
paa Storbritanniens Vegne, og som gik ud 
paa, at Forsamlingen under Hensyn til den 
alvorlige Hindring, som de uophørlige Told- 
tarifændringer og Manglen paa Stabilitet i 
Handelspolitiken i Almindelighed medførte 
for den normale Vareudveksling, og den 
Vanskelighed, dette skabte for Stabili- 
seringen af Møntsystemerne og 'Organisa- 
tionen af Kreditydelser, skulde appellere til 
alle Stater, for at de skulde gøre alt, hvad 
der stod i deres Magt for at undgaa enhver 
Forandring i Toldspørgsmaal og i Handels- 
politiken, som kunde forøge den økonomiske 
Uligevægt og yderligere forstyrre den almin- 
delige Betalingsbalance mellem Landene. 


